pewarisan kekuasaan mulai diperkenalkan dalam suksesi kekhalifahan. Dinasti Umayyah pun

menjadi dinasti pertama dalam sejarah Islam, memperkenalkan konsep monarki yang berlanjut

di masa-masa berikutnya.

Berikut adalah nama-nama empat belas khalifah Dinasti Umayyah.:

1. Mu’awiyah b. Abi Sufyan (41-60 H atau 661-680 M)

2. Yazid b. Mu’awiyah (60-64 H atau 680-683 M)

3. Mu’awiyah b. Yazid (64-65 H atau 683-684 M)

4. Marwan b. Hakam (65-66 H atau 684-685 M)

5. ‘Abdul Malik b. Marwan (66-86H atau 685-705 M)

6. Walid b. ‘Abdul Malik (86-97 H atau 705-715 M)

7. Sulaiman b. ‘Abdul Malik (97-99 H atau 715-717 M)

8. Umar b. ‘Abdul Aziz (99-101 H atau 717-720 M)

9. Yazid b. ‘Abdul Malik (101-105 H atau 720-724)

2 Rachman,Taufik.(2018).Bani umayyah dilihat dari tiga fase volume 2(87-90). Sumatra Utara : JUSPI

10. Hisyam b. ‘Abdul Malik (105-125 H atau 724-743 M

11. Walid b. Yazid (125-126H atau 743-744 M)

12. Yazid b. Walid (126-127 H atau 744-745 M)

13. Ibrahim b. Walid (127-127 H atau 745-745 M)

14. Marwan b. Muhammad (127- 132 H atau 745-750 M)

Perkembangan Ilmu Pengetahuan

Sebab terdapat kota-kota pusat kebudayaan di berbagai daerah kekuasaan Umayyah

seperti Yunani, Antiokia, Iskandariyah, Harran serta Yunde Sahpur maka ilmu pengetahuan

masa itu jadi memiliki penunjang untuk berkembang. Setelah masuk Islamnya para ilmuwan

didirikan resmi dan diakui secara penuh usai Khalifah Ali wafat. Hasan b. Ali sempat diangkat

sebagai khalifah oleh umat Islam di Irak, menyerahkan kekuasaannya kepada Muawiyah

setelah mencapai kesepakatan damai. Persatuan umat Islam di bawah satu kepemimpinan saat

itu dikenal sebagai ‘Am al-Jama’ah pada 41 H (661 M).

Dinasti Umayyah mengadopsi pola Sistem pemerintahan dari kerajaan Persia dan

Bizantium, meninggalkan tradisi kesukuan yang sebelumnya dominan. Penunjukan khalifah

dilakukan berdasarkan sistem monarki. Pola ini dimulai oleh Muawiyah, yang menunjuk

putranya Yazid sebagai penggantinya pada tahun 679 M.